2021 年 4 月 7 日

1 級土木施工管理技士 第一次検定 受験対策講座 受講生各位

CIC 日本建設情報センター

講義内容訂正のご案内

映像通信講座内において、下記のとおり、誤りがございました。内容を訂正すると共に、受講生の皆様にご迷惑をお

かけしたことを、深くお詫び申し上げます。恐れ入りますが、本正誤表をご確認の上、ご利用いただきますようお願い

申し上げます。

■ 講義：「2021年度１級土木施工管理技士 第一次検定 ＷＥＢ講座」

ファイル 時間/箇所 誤 正

第１編 第１章土工

第１節

14分 30秒頃～17分 20秒頃

テキスト 12ページ

「３）単位体積試験」の解説

講義

ホワイトボードに記

載されている「質料」

の漢字

ホワイトボード上に「質料」と記

載されている箇所は、全て、正し

くは、「質量」です。

■ 講義：「2021年度１級土木施工管理技士 第一次検定 ＤＶＤ講座」

ディスク 時間/箇所 誤 正

ＤＩＳＣ １

第１編土木一般

第１章土工①

14分 30秒頃～17分 20秒頃

テキスト 12ページ

「３）単位体積試験」の解説

講義

ホワイトボードに記

載されている「質料」

の漢字

ホワイトボード上に「質料」と記

載されている箇所は、全て、正し

くは、「質量」です。

以上